
DC\665926LV.doc PE 389.915v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

21.5.2007 0052/2007

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Antonios Trakatellis, Françoise Grossetête, Karin Jöns, Philippe 
Busquin un Adamos Adamou

par visaptverošas stratēģijas nepieciešamību vēža apkarošanai

Zaudē spēku: 27.9.2007



DC\665926LV.doc PE 389.915v01-002/2DC\665926LV.doc PE 389.915v01-00

LV

0052/2007

Rakstiska deklarācija par visaptverošas stratēģijas nepieciešamību vēža apkarošanai

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā saskaņā ar līgumiem Kopienai ir jāīsteno aktīva darbība veselības aprūpes jomā, 
ievērojot subsidiaritātes principu,

B. tā kā vēzis joprojām ir galvenais mirstības cēlonis Eiropā,

C. tā kā ir zināms, ka mūsdienās viena trešdaļa visu vēža saslimšanas gadījumu ir novēršami, 
savukārt vēl vienu trešdaļu saslimšanas gadījumu var agrīni diagnosticēt, tādējādi 
pieļaujot sekmīgu ārstēšanu,

1. uzskata, ka, izmantojot visaptverošu stratēģiju cīņai pret vēzi, šī slimība tuvākajā laikā 
vairs nebūs galvenais mirstības cēlonis Eiropā;

2. aicina Padomi un Komisiju izstrādāt visaptverošu stratēģiju, kurā aplūkoti četri galvenie 
faktori, kas saistīti ar vēža apkarošanu:
a. profilakse;
b. agrīna diagnostika;
c. diagnozes noteikšana, ārstēšana un pārbaužu veikšana pēc ārstēšanas;
d. paliatīvā aprūpe;

3. aicina Komisiju pārskatīt attiecīgos Kopienas tiesību aktus un pasākumus, lai tos uzlabotu 
un veiktu tajos izmaiņas, ņemot vērā jaunākos zinātniskos atklājumus;

4. aicina Komisiju
 veicināt zinātnisko pētniecību un inovācijas preventīvo pasākumu un agrīnas vēža 

diagnostikas jomā;
 veicināt attiecīgas informācijas kampaņas, kas adresētas plašai sabiedrībai un visiem 

veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem;
 nodrošināt, lai ar Kopienas tiesību aktiem tiktu stimulēta gan ražošana, gan zinātniskā 

pētniecība, tādējādi nodrošinot pastāvīgu pētījumu veikšanu, lai cīņā pret vēzi un tā 
apkarošanā garantētu jaunas paaudzes medikamentus un jaunus ārstēšanas veidus;

 nodrošināt paraugprakses izplatīšanu ar tīklu starpniecību, tādējādi garantējot 
iedzīvotājiem iespēju saņemt optimālu ārstēšanu;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei un 
Komisijai.


